報道関係者 各位

若者の採用・育成に積極的で雇用管理の優良な企業

「ユースエール認定企業」を新たに１社認定

尾三地区で初となるユースエール認定企業誕生！！

広島労働局（局長 川口 達三）では、この度、社会福祉法人向晴会を尾三地区の企業では初

めてユースエール認定企業（※）として認定しましたので、下記のとおり認定通知書交付式を行

います。

今後、ハローワーク等を通じ、認定企業のＰＲを積極的に行い、労働局が企画する面接会など

に優先的に参加していただくことで、企業が求める人材の円滑な採用を支援するなど、若者との

マッチング向上を図って参ります。

記

１ 日 時 平成３０年１０月４日（木）１０時３０分～

２ 場 所 広島労働局 局長室（広島市中区上八丁堀６－30

              広島合同庁舎２号館５階）

※ ユースエール認定制度は厚生労働省おいて、若者雇用促進法に基づき、若者の採用・育成に

積極的で、離職率・有給休暇取得実績などが一定水準を満たしており、雇用管理状況などが優

良な中小企業を認定する制度として平成 27 年 10 月から実施しています。（別添リーフレット

参照）

なお、当局における認定企業は平成 30 年 9 月末現在、11 社（全国では 414 社（平成 30 年

８月 31 日現在）の企業が認定を受けています。）となり、県内の認定状況については、裏面を

参照願います。

広島労働局 Press Release

平成 30 年 10 月１日

【照会先】

〇広島労働局職業安定部 職業安定課

地方労働市場情報官 永谷 博之

課長補佐      高永甲 雅巳

（電話）082（502）7831

《ユースエール認定企業》

 社会福祉法人 向晴会

     所在地 ：尾道市山波町１２２－２

     事業内容：児童福祉事業

広島県内ユースエール認定企業一覧

H30.９現在

ＮＯ 企業名 認定日 業種 従業員数

１ 株式会社 第一技研（呉市） H28.4.19 精密機械製造業 256

２ 株式会社 広島精機（廿日市市） H28.8.8 一般機械器具製造業 45

３ 株式会社 芝通（広島市） H28.10.31 電気機械器具修理業 15

４ デジタルソリューション 株式会社

（広島市）

H28.11.8 ソフトウエア業 57

５ 株式会社 和興（広島市） H28.11.14 管工事業 8

６ 社会福祉法人 ともえ会（三次市） H29.2.14 老人福祉・介護事業 223

７ 光和商事 株式会社（広島市） H29.9.28 卸売業 47

８ 社会福祉法人 広島県リハビリテー

ション協会（東広島市）

H29.10.31 障害者福祉事業 249

９ 寺岡有機醸造 株式会社（福山市） H29.11.8 調味料製造業 47

１０ 株式会社 京都嵯峨野（広島市） H30.1.10 物品賃貸業 91

１１ 社会福祉法人 向晴会（尾道市）

＜今回認定＞

H30.9.11 児童福祉事業 24